

# SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE PUGLIA AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N	_2768	del registro delle deliberazioni	n. prop.	PDL_	_3261-2020_	
AREA GESTIONE PERSONALE - U.O.S. Trattamento giuridico, economico e previdenziale						

OGGETTO: Dr. Massimo CALO', Dirigente medico a tempo indeterminato con rapporto di lavoro esclusivo, disciplina di Anestesia e Rianimazione. Affidamento dell'incarico di Direzione dell'U.O.C. di "Anestesia e Rianimazione" del P.O. di Brindisi (art. 22, commi 4 e 7, del CCNL 19/12/2019 dell'Area Sanità), con decorrenza **01/01/2021**.

Il giorno	23/12/2	020				
Presso la se	de della A	zienda Sanitar	ia Locale BR	sita in Brin	idisi alla Via	Napoli, 8.

Sull'argomento specificato in oggetto, il Direttore dell'Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI, sulla base dell'istruttoria effettuata dall'Assistente amministrativo Sig. Giovanni SPAGNOLO, della relazione formulata dal Dirigente amministrativo dell'U.O. *"Trattamento giuridico, economico e previdenziale"* Dr. Gabriele ARGENTIERI, propone quanto appresso.

### PREMESSO che:

- risulta vacante e disponibile l'incarico di Direttore della Struttura complessa di *"Anestesia e Rianimazione"* del P.O. di Brindisi, stante il collocamento in pensione del Dr. Franco CAPUTO a far data dal 28/03/2020, giusta determinazione n. 22/550 del 24/09/2019;
- con deliberazione n. 2031 del 30/09/2020, questa Azienda indiceva Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore dell'U.O.C. di *"Anestesia e Rianimazione"* del P.O. di Brindisi, pubblicato sul BURP con n. 82999/2020 e sulla Gazzetta Ufficiale con n. 96/2020;
- con note prot. n. 108117 del 14/12/2020, il Direttore Sanitario del P.O. di Brindisi, in riscontro alla richiesta dell'Area Gestione Personale prot. n. 95153 del 25/11/2020, inviava i curricula pervenuti dei Dottori Massimo CALO', Mario CRISUMMA, Cristian L. GHEZZANI, Lucio GUARINI, in servizio presso l'U.O.C. di "Anestesia e Rianimazione" del predetto Presidio, interessati all'assunzione dell'incarico di Direzione, ex art. 22 del CCNL/2019, della stessa U.O.C.;
- con nota prot. n. 112638 del 22/12/2020, la Direzione Sanitaria Aziendale, nel prendere visione dei predetti curricula, riteneva di dover considerare quali parametri determinanti:
  - √ "esperienza nel settore;
  - √ specializzazione e formazione specifica;
  - √ tipologia di incarico ricoperto";
- con la stessa nota prot. n. n. 112638/2020, la Direzione Sanitaria proponeva, "esaminati i curricula pervenuti, valutati positivamente, l'attribuzione dell'incarico di sostituzione, ai sensi dell'art. 22, comma 2, del CCNL/2019, per l'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Brindisi al Dr. Massimo CALO', titolare di incarico U.O.S. e già designato quale sostituto in caso di sua assenza o impedimento del Direttore di Struttura Complessa";
- in data 22/12/2020 il Direttore Generale apponeva, in calce alla predetta nota prot. n. 112638/2020, l'annotazione: "Procedere con atto di incarico al Dr. CALO' M. come proposto del D.S.".

RITENUTO che sussistono le condizioni di diritto e di contratto per poter conferire al Dr. Massimo CALO' l'incarico di Direzione dell'U.O.C. "Anestesia e Rianimazione" del P.O. di Brindisi a far data dall'01/01/2021 per un periodo di mesi nove, eventualmente prorogabili fino ad altri mesi nove.

VISTO l'art. 22, comma 7, del CCNL 19/12/2019 dell'Area Sanità, secondo cui "(...) al dirigente incaricato della sostituzione, ai sensi del presente articolo, non è corrisposto alcun emolumento per i primi due mesi. Qualora la sostituzione (...) si protragga continuativamente oltre tale periodo, al dirigente compete un'indennità mensile per dodici mensilità, anche per i primi due mesi, che è pari a  $\in$  600,00, qualora il dirigente sostituito abbia un incarico di direzione di struttura complessa, e pari a  $\in$  300,00, qualora il dirigente sostituito abbia un incarico di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale o distrettuale (...)".

RICHIAMATA la deliberazione n. 243 del 15/05/2014 del Garante per la protezione dei dati personali ad oggetto: "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati".

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 "approvazione delle "Linee guida" per la predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati".

DICHIARATO, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale, stante che l'emolumento in parola è a carico del Fondo di risultato.

L'Assistente Amministrativo	(Sig. Giovanni SPAGNOLO)	fto
Il Dirigente Amm.vo <i>U.O "Trattament</i> o	o giuridico, economico e previdenziale" (Dr. Gabriele ARGENTIERI)	fto
Il Direttore Area Gestione Personale	(Dr.ssa Vincenza SARDELLI)	fto

## IL DIRETTORE GENERALE

**Dr. Giuseppe PASQUALONE**, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del 4/9/2018, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina DIODICIBUS e dal Direttore Sanitario Dr. Andrea GIGLIOBIANCO;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell'Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di sua competenza;

### DELIBERA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante:

- affidare dal 01/01/2021, per un periodo di mesi nove, eventualmente prorogabili fino ad altri mesi nove, fatto salvo l'eventuale intervenire della conclusione della procedura selettiva finalizzata al conferimento dell'incarico di Direttore di U.O.C., l'incarico provvisorio (art. 22, commi 4 e 7, del CCNL 19/12/2019 dell'Area Sanità) dell'U.O.C. di "Anestesia e Rianimazione" del P.O. di Brindisi, al Dr. Massimo CALO', Dirigente medico a tempo indeterminato con rapporto di lavoro esclusivo, disciplina di Anestesia e Rianimazione, in servizio presso il predetto Presidio;
- corrispondere a decorrere dall'01/01/2021 (a carico del Fondo di risultato) al Dr. Massimo CALO', in applicazione del comma 7 dell'art. 22 del citato CCNL 19/12/2019, l'indennità di sostituzione nella misura mensile di €. 600,00;

- 3. precisare che tale emolumento è assoggettabile soltanto a contribuzione pensionistica e non a contribuzione previdenziale (I.P.S./TFR), giusta Circolare INPDAP n. 50 del 28.11.2000;
- 4. precisare, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale, stante che l'emolumento in parola è a carico del Fondo di risultato;
- 5. notificare il presente provvedimento:
  - all'interessato;
  - ai Direttori Amministrativo e Sanitario del P.O. di Brindisi;
  - al Direttore dell'U.O.C. "Controllo di Gestione".

Il Direttore Sanitario	(Dr. Andrea GIGLIOBIANCO)	fto
Il Direttore Amministrativo	(Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)	fto
	,	1t0
Il Direttore Generale	(Dr. Giuseppe PASQUALONE)	fto

SPA

# **AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI**

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTA AZIENDA SANITARIA
Brindisi	Dal23/12/2020al
Il Responsabile	Data
	II Responsabile